
 
 

  

UCHWAŁA NR 415/2025 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 26 listopada 2025 roku 

 
 

w sprawie wyboru oferty i ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na powierzenie 

realizacji zadania publicznego pn. ,,Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej 

wraz z nieodpłatną mediacją oraz edukacją prawną na obszarze Powiatu 

Wągrowieckiego w 2026 roku” oraz ,,Prowadzenie punktu nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego wraz z nieodpłatną mediacją oraz edukacją prawną na obszarze Powiatu 

Wągrowieckiego w 2026 roku”   

 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024r. poz. 107 ze zm.), art. 15 ust. 2h i 2j ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U z 2025r. poz. 1338), art. 11 ust. 2b 

ustawy z dnia 5 sierpnia 2015r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 

obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2024r. poz. 1534 ze zm.), uchwały Nr 

XVI/114/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 października 2025r. w sprawie 

„Rocznego Programu Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok” (Dz. 

Urz. Woj. Wielk. z 2025r. poz. 6851) oraz uchwały Nr 374/2025 Zarządu Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 23 października 2025r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 

na realizację zadania publicznego z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego wraz z nieodpłatną mediacją i edukacją prawną w 2026 roku 
 

Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Stwierdza się, że w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania 

publicznego pn. ,,Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej wraz z nieodpłatną 

mediacją oraz edukacją prawną na obszarze Powiatu Wągrowieckiego w 2026 roku” oraz 

,,Prowadzenie punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z nieodpłatną 

mediacją oraz edukacją prawną na obszarze Powiatu Wągrowieckiego w 2026 roku” 

wpłynęło/ły: 

1) 3 oferty na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej wraz z nieodpłatną 

mediacją oraz edukacją prawną: 

- oferta Stowarzyszenia Obywatelskiej Pomocy Prawnej z Olsztyna, 

- oferta Fundacji Honeste Vivere z Warszawy, 

- oferta Fundacji Inter Vivos z Warszawy. 

2) 1 oferta na prowadzenie punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz 

z nieodpłatną mediacją oraz edukacją prawną: 

- oferta Stowarzyszenia Obywatelskiej Pomocy Prawnej z Olsztyna. 

 

§ 2. Stwierdza się, że: 
 

1. na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej wraz z nieodpłatną mediacją 

oraz edukacją prawną wszystkie złożone oferty spełniły wymogi formalne, 
 

2. na prowadzenie punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz  

z nieodpłatną mediacją i edukacją prawną złożona oferta spełniła wymogi formalne. 

 



 
 

 

§3. 1. Na powierzenie realizacji zadania publicznego tj. prowadzenia  punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej wraz z nieodpłatną mediacją oraz edukacją prawną w 2026 roku 

dokonuje się wyboru oferty Fundacji Inter Vivos z Warszawy i udziela się dotacji na 

prowadzenie ww. punktu w wysokości 72.312,60 zł.  

2. Na powierzenie realizacji zadania publicznego tj. prowadzenia  punktu nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego wraz z nieodpłatną mediacją oraz edukacją prawną                    

w 2026 roku dokonuje się wyboru oferty Stowarzyszenia Obywatelskiej Pomocy 

Prawnej z Olsztyna i udziela się dotacji na prowadzenie ww. punktu w wysokości 

72.312,60 zł. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wągrowieckiemu. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

Starosta Wągrowiecki 

_____________________ 

/Tomasz Kranc/ 
 

 

 

Wicestarosta 

_____________________ 

/Jerzy Springer/ 
 

 

 

 

 

 

 

Grzegorz Bałdyga ____________________________ 

Izabela Dembska  ____________________________ 

Robert Woźniak ____________________________ 

                                                                                                                                                                                                    

    

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 415/2025 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 26 listopada 2025 roku 
 

w sprawie wyboru oferty i ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na powierzenie 

realizacji zadania publicznego pn. ,,Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej 

wraz z nieodpłatną mediacją oraz edukacją prawną na obszarze Powiatu 

Wągrowieckiego w 2026 roku” oraz ,,Prowadzenie punktu nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego wraz z nieodpłatną mediacją oraz edukacją prawną na obszarze Powiatu 

Wągrowieckiego w 2026 roku”   

 

Zgodnie z zapisem art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 

prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2024r. poz. 

1534 ze zm.), jeżeli na powiat przypadają 3 punkty, 2 z nich powierza się organizacji 

pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego, przy czym jeden przeznacza się 

na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, a drugi na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego. Organizację pozarządową wyłania się corocznie w otwartym konkursie ofert, 

o którym mowa w ustawie z dnia 14 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                      

i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338). 

W związku z ogłoszonym przez Zarząd Powiatu Wągrowieckiego otwartym konkursem 

ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego polegającego na prowadzeniu punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 

edukacji prawnej na terenie Powiatu Wągrowieckiego w 2026 roku, wpłynęły 4 oferty                        

od 3 oferentów.  

Po wnikliwej analizie, Komisja Konkursowa dokonała pozytywnej oceny formalnej 

wszystkich złożonych ofert. Następnie oferty poddane zostały ocenie merytorycznej. Komisja 

Konkursowa dokonująca oceny i analizy ofert, zarekomendowała do wyboru następujące 

oferty: 

1) Fundacja Inter Vivos z Warszawy – na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy 

prawnej wraz z nieodpłatną mediacją oraz edukacją prawną (72.312,60 zł), która 

uzyskała 67,8 punktów,  

2) Stowarzyszenie Obywatelskiej Pomocy Prawnej z Olsztyna – na prowadzenie 

punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z nieodpłatną mediacją oraz 

edukacją  prawną (72.312,60 zł), która uzyskała 56,4 punktów. 
 

W/w oferty były kompletne pod względem formalnym oraz spełniały wszystkie wymogi                     

i warunki zawarte w ogłoszeniu. Oferty te uzyskały największą ilość punktów przyznanych 

indywidualnie przez członków Komisji Konkursowej, zgodnie z kryteriami oceny 

merytorycznej określonymi w ogłoszeniu. 

Zarząd Powiatu Wągrowieckiego przychylił się do opinii Komisji Konkursowej                          

i postanowił wybrać do realizacji zadań w 2026 roku wskazane organizacje pozarządowe. 

 Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

  

                                                                                                          Starosta Wągrowiecki 

___________________ 

 /Tomasz Kranc/ 


